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Campeonato Nacional Séniores 2ª Divisão

0250/1617 CART/Taipas Termal 5 - Juv. Pacense 7
António Alberto Lima Pereira, seccionista do CART/Taipas Termal, foi punido(a) com cinco dias de
suspensão de actividade a partir de 18.12.16, multa de €26,50 (vinte e seis euros e cinquenta
cêntimos); nos termos do artigo 33º 1 e 2, conjugado com o artigo 28º 3, do Regulamento de Justiça
e Disciplina.

0251/1617 Famalicense AC 4 - AA Espinho 4
António Manuel Carmo da Rocha, treinador do Ass. Académica de Espinho, foi punido(a) com
quinze dias de suspensão de actividade a partir de 18.12.16, multa de €106,00 (cento e seis euros);
nos termos do artigo 80º 2.1, conjugado com o artigo 26º 1alínea c), artigo 27º 1alínea a) e artigo
28º 3, do Regulamento de Justiça e Disciplina.

0435/1617 HC Vasco da Gama 5 - CA Campo Ourique 3
Luis Manuel Santos do Nascimento, dirigente do Clube Atlético Campo Ourique, foi punido(a) com
advertência, nos termos do artigo 33º 1 e 2, conjugado com o artigo 9º 1alínea a), artigo 26º 1alínea
b), artigo 27º 1 alínea a) e artigo 28º 3, do Regulamento de Justiça e Disciplina.

Campeonato Nacional Séniores 3ª Divisão

0602/1617 AD Penafiel 4 - GDC Fânzeres 5
Joaquim da Silva Fonseca, delegado do Ass. Desp. de Penafiel, foi punido(a) com vinte e oito dias
de suspensão de actividade a partir da data da presente notificação, multa de €132,50 (cento e trinta
e dois euros e cinquenta cêntimos); nos termos do artigo 80º 2.1, conjugado com o artigo 26º
1alínea m) e artigo 28º 3, do Regulamento de Justiça e Disciplina.

0834/1617 CF Estremoz 3 - AD Carregado 7
Filipe José Saramago Gonçalves, patinador do Clube Futebol de Estremoz, foi punido(a) com dois
jogos oficiais de suspensão, nos termos do artigo 50º 1.2, conjugado com o artigo 27º 1alínea a) e
artigo 28º 3, do Regulamento de Justiça e Disciplina.


